gionis pudere. Quis autē ille qui dubitat uernis indulgere nos floribus, cū capiamus & rosam ueris & lilium, & quicquid aliud in florib. blandi coloris & odoris est? his enim & sparsis utimur mollibus ac solutis, & fertis colla cōplectimur. Sanē quōd caput non coronamus, ignoscite. Aurā boni floris narib. ducere, nō occipitio capillis uē solemus haurire. Nec mortuos coronamus. Ego uos in hoc magis miror quemadmodū tribuatis exanimi, aut sentienti facē, aut non sentienti coronā, cum & beatus non egeat & miser non gaudeat floribus. At enim nos exequias adoramus. Eadē tranquillitate qua uiuimus, nec adnectimus crescentē coronā, sed à deo terrenis floribus uiuidam sustinemus: qui & modesti dei nostri liberalitate, securi spe sturæ felicitatis, fide præsentis eius maiestatis animamur. Sic & beati resurgimus, & futuri contemplatione iam uiuimus. Proinde Socrates scurra Atticus uiderit nihil se scire confessus, testimonio licet fallacissimi dæmonis gloriosus: Arcefilaus quoq; & Carneades, & Pyrrho, & omnis academicorū multitudo deliberet: Simonides etiā in perpetuum cōperendinet, philosophorū supercilia contēnimus, quos corruptores, & adulteros nouimus, & tyrannos, & semper aduersus sua uitia facundos. Nos non habetis sapientiam, sed mente præferimus: non eloquimur magna sed uiuimus. Gloriamur nos consecutos, quod illi summa intentione quæsierunt, nec inuenire potuerunt. Quid ingrati sumus? quid nobis inuidemus, si ueritas diuinitatis nostri temporis ætate maturuit? Fruamur bono nostro, & recti sententiam temperemus, cohibeatur superstitio, impietas expietur, uera religio reseruetur. Cum

Octavius

Octavius perorasset, aliquandiu nos ad silentium stupefacti, intenti uultus tenebamus: & quod ad me est, magnitudine admirationis euanui, quod ea, quae facilius est sentire, quam dicere, & argumentis, & exemplis, & lectionum auctoritatibus, adornasset: & quod male uolos iisdem illis quibus armantur, philosophorum telis retudisset: ostendisset etiam ueritatem non tantummodo facilem, sed & fauorabilem. Dum isthaec igitur apud me tacitus reuoluo, Caecilius sic erupit. Ego Octauio meo plurimum, quantum ad tranquillitatem, qua uiuimus: sed & mihi gratulor nec expecto sententiam: uicimus, et ita, ut improbus, usurpo uictoriam nam ut ille mei uictor est, ita ego triumphator erroris. Ita que quod pertineat ad summam questionis, & de prouidentia fateor, & deo cedo, & de sectae iam nostrae sinceritate consentio. Etiam nunc tamen aliqua consubsidunt non obstrepentia ueritati, sed perfecte institutioni necessaria, de quibus crastino (quod iam sol occasui declinatus est) ut de toto congruentius, promptius requiremus. At ego (inquam) prolixius omnium nostrum uice gaudeo: quod etiam Octauius mihi uicerit, cum maxima iustitiae mihi inuidia de tracta sit. Nec tamen possim meritum eius uerborum laudibus repensare: testimonium & hominis & unius infirmum est. Habet dei munus eximium, a quo & inspiratus orauit, & obtinuit aditus. Post haec leti, hilaresque discessimus: Caecilius quod crediderit, Octavius gaudere quod uicerit: ego & quod hic crediderit, & hic uicerit.